

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.

Dnia 5 (17) Maja 1861 Rok.

N^o 120.

Julio, ŚŚ Felixa Kapuc: i Eryka Króla.

W nadchodzącą Niedzielę, to jest w pierwsze Święto Zesłania DUCHA Śgo w Kościele PANNY MARJI, przed Ołtarzem Przemienienia PAŃSKIEGO, odbędzie się Wotywa o godzinie 8ej rano.

Pojutrze, w Kościele Po-Paulińskim Sgo DUCHA, przypada doroczny Odpust 8-dniowy Zesłania DUCHA Śgo. Uroczystość ta, odbywać się będzie zwykłym obrzędem Odpustów w Kościele.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapisy: 1) dla Szpitala Ewangelickiego rs. 50; 2) dla domu schronienia tegoż wyznania rs. 25, i 3) dla Kościoła Ewangelickiego rs. 25, wszystkich w Warszawie, przez niegdy Ludwika *Kischauer*; oraz zapis rs. 150 dla Kościoła Parafialnego w m. Wyszogrodzie, przez niegdy Józefa *Rozińskiego*, poczynione.

Rada Administracyjna, udzieliła patentu na wolno-praktykujących Jeometrów klasy IIgiej: Józefowi *Krynśkiemu* i Hipolito wi *Topolnickiemu*.

Od dnia dzisiejszego, jako w piątą rocznicę śmierci ś. p. Stanisława *Graybnera*, aż do dnia 17 Czerwca r. b., odprawiane będzie codzieln z rana o godz: 7^{1/2}, żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*.

Jutro jako w rocznicę imienin ś. p. Dra Felixa *Robaczewskiego*, odbywać się będą Msze Śte za dusze jego, w Kościele XX. *Kapucynów* od godz: 9ej rano.

Jutro, o godz: 11tej z rana, odbędzie się przeniesieniarzu zwłok ś. p. Edwarda *Koelichen*, z Kaplicy na emmentarzu Ewangelickim, do grobu familijnego na tymże cmentarzu.

Zmarły w d. 4 b. m. ś. p. X. Biskup Tadeusz Pomian *Lubiński*, urodził się w Warszawie dnia 19go Października r. 1794, i był szóstym synem niegdy Felixa *Lubińskiego*, b. Ministra Sprawiedliwości za czasów Xięstwa Warszawskiego, z Tekli z *Bielnińskich*, Pisarżówny W. Kor.: W młodości swojej wstąpił w szeregi wojskowe, a odznaczywszy się w pułku Gwardji Cesarza *Napoleona I*, pod dowództwem Jenerała *Wincentego Krasinńskiego*, Krzyżem *Legji honorowej* zaszczycony został. Wkrótce jednak zamienił mundur wojakowy na suknie stłogi Ołtarza, otrzymał w Rzymie stopień Doktora Śtej Teologii i Prawa Kanonicznego, a święcenie kapłańskie przyjął w r. 1823. Błogosławionej pamięci PAPIEŻ LEON XII, mianował zmarłego Prałatem Swoim Domowym, i godność tę pod następcami jego, PAPIEŻAMI: PJUSEM VIII, GRZEGORZEM XVI i J. S. w. PJUSEM IX piastował. Był z kolei, Audytorem Prymasa *Woronicza*, gdy ten zasiadał jeszcze na Katedrze Biskupiej Krakowskiej, Kanonikiem Katedralnym w Krakowskim, Prałatem Katedry Włocławskiej. Umarł jako Biskup Rodopolitański, Sufragan Dycezji Kujawsko-Kaliskiej, wyniesiony na tę wysoką godność Kościelną d. 25go Stycznia 1844 r. Prócz tego był Prałatem Dziekanem Katedry Włocławskiej, Proboszczem w mieście Wiskitkach, jednym z najdawniejszych Członków Rady Głów: Opiek: Zakładów Dobroczynnych Kró-

lestwa i zaszczycony Orderem Śej ANNY Kł: Illej z Koroną CESARSKĄ. Zapewne wymowne pióro jakie odda hołd pamięci zmarłego Biskupa *Tadeusza*; z kroniki *Kurjera* tu przypomnim, że dostojny Biskup budował, a w roku 1849 konsekrował, Kościół Śgo *KAROLA Boromeusza* w Warszawie, dziś parafjalny Parafji Śgo *ANDRZEJA*.

Nie opuszczaj nas! Pieśń do MATKI BOZKIEJ, wiersz X. *Antoniewicza*, muzyka Filipiny *Brzezińskiej*, jest do nabycia w Xięgarni i Składzie nut J. *Kaufmana* i Spółki, przy ulicy Krakows: -Przedm: Nr 442 (71); cena kop: 20. Nakładem teje Xięgarni, wyjdzie wkrótce Śpiew religijny Nr 2gi (Chorał), ułożony na fortepjan przez L. *Grossmana*.

Z powodu rozwiązania Towarzystwa Rolniczego przez postanowienie Rady Administracyjnej z d. 6 Kwietnia r. b., gospodarstwo doświadczalne na folwarku Służew do dóbr Willanowskich należącym, prowadzone, z wzięciem zostaje, a w skutek tego przedmioty niżej wymienione, a własnością rozwiązanego Towarzystwa Rolniczego będące, sprzedane zostaną przez licytację publiczną w obec Wójta Gminy Willanowa, w dniu 13 Czerwca r. b. we Czwartek o godzinie 12 w południe, na gruncie folwarku Służew, odbyć się mając. Buhaj i krowa rassy Szwytz krwi czystej, owiec South-down krwi czystej rozplodowych, tryków 2, macior 9, jagniąt tryczków 6, maciorek 5, Rambouillet tryk 1, włościańskich rozplodowych tryków 2, macior 50, jagniąt tryczków 24, maciorek 20. Waga decymalna pomostowa z gwiechtami zwyczajna. Żniwiarka podwójna *JX. Podlaszeckiego*, dwa pługi modelowe Profes. *Wrześniowskiego*, 6 krzesel jesionowych, 4ry znaczniki do owiec. Przedmioty te są każdodziennie do obejrzenia w folwarku Służewskim. — Zawiadowca folw: Służew, *Taraszkiewicz*.

Na Wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, przybyły następujące prace artystyczne, obrazy *Sypnie-wskiego*: Pogoń za Turkiem z czasów Jana III; *Balu-kiewicza*: Wesele chłopskie; *Lipskiego*: Staruszka robiąca pończochę; *Rzeźby*, *Pruszyńskiego*: N. Panna, szkic i dwa medaljony mężczyzn. Rysunki, *Głębockiego*: Pięć kompozycji; ubyt *Horwitza*, Pielgrzym nabyty przez Jenerałowę *Kicką*.

Wyszło z druku dziełko p. t. *Naśladowanie Najśłodszego Serca PANA JEZUSA*, tłumaczone z francuzkiego przez X. St: *Ul...*, przez OJCA Śgo *PJUSA IX*go pochwalone i do użytku wiernych zalecone. Skład główny takowego, znajduje się w xięgarni P. *Gebethnera* i *Wolfa*, przy ulicy Krak: -Przed: Nr 415; cena zł: 4.

Na kawie przy Ogrodzie Saskim, w domu Instytutu wód mineralnych, złożono od Właścicielki i Gości rs. 2, które przeznaczono na biednych muzykantów.

Od wczoraj *Gazeta Warszawska* wyszła w powiększonym formacie.

Na liczne zapytania: 1) Kiedy wyjdzie z pod prasy poszyt III nauki praktycznej języka francuzkiego z rycinami? 2) Z wielu poszytów składać się będzie całe dziełko? 3) J.kim sposobem nauczyć się można 20,000 zdań w rok czasu bez obarczenia pamięci? Co do 1.

Autor ma zaszczyt uwiadomić, że III poszyt przygotowany oczekuje na pokrycie kosztów wyłożonych na dwa pierwsze już wydane. Autor nie biorąc przedpłaty na całe dzieło, tylko po 30 kop: za gotowy poszyt, nie może wydawać następnych, jak w miarę zbieranego funduszu. Zechcą więc łaska wi interesenci uwzględnić i przyspieszyć wydanie IIIgo poszytu, kiedy zapotrzebują i zaraz otrzymają z najbliższych stacji pocztowych nie rozprzedane jeszcze wreszcie poszyty. Co do 2. Całe dzieło składać się będzie z 10ciu poszytów, gdy powiększony będzie każdy o 2 arkusze i sam druk ścieśniony o ile potrzeba do pomieszczenia całych 20,000 zdań. Co do 3. Wskazany już jest w objaśnieniu metody Igo i 2go poszytu, sposób nauczania się nie na pamięć, ale przez samo tłumaczenie za pomocą tekstów polskich, zdań bardzo łatwych; tu Autor dodaje tylko to, że pamięć, najdelikatniejsza część zdolności naszych umysłowych, nie potrzebuje aby jej wbić, lecz dostateczny jest aby pojeść raz wrażenie, dwa razy powtórzyć. Z doświadczenia mamy przekonanie, że przetłumaczywszy dwa pierwsze poszyty, następnie coraz łatwiej wyuczone być mogą tak, że w rok usposobić można ucznia do samego mówienia.

W skutku otrzymania przez P. Teodora *Zakrzewskiego*, Majstra profesji Krawieckiej, tytułu Nadwornego Krawca J. K. W. *Xięcia Oranji*; do domu narożnym ulic Krakowskiego-Przedmieścia i Trębackiej, gdzie mieści się warsztat P. *Zakrzewskiego*, umieszczone zostało wyobrażenie herbu J. K. Wysokości.

Xięgarnia J. *Błaszowskiego*, obok Gimnazjów, nabyła na własność *Nową Metodę nauczania się łatwym sposobem pierwszych 4ch języków*, przez *Elkanę*, wydanie bieżące, jedenaste, z prawem do następnych wydań, o czem ma zaszczyt niniejszem zawiadomić szanowną Publiczność i PP. Xięgarzy.

Następujące *kompozycje węgierskie* grywane przez orkiestrę *Falkiesza* w Warszawie, ułożone na fortepjan, wyszły nakładem szycharni nut A. *Dzwonkowskiego* i Spółki, ulica Miodowa Nr 482 (4): *Marsz Huniad'a* cena złp. 1 (kop: 15); *Mazur Siedmiogrodzki*, cena też sama (złp. 1).

Redakcja *Kurjera* mając sobie udzieloną pewną ilość ciekawego minerału z pod Góry Kalwarii, nie omieszkła przesłać taką jedną z naturalistów, od którego otrzymała wiadomość, że minerałem tym jest piękna odmiana granitu, w której listki miki mają kolor i blask złota albo porytu: a że w tej odmianie feldspat jest zazwyczaj zwiertzały, przeto te złościsto-błyszczące listki miki rozkruszają się w palcach, prawie na piasek, ozdobny do zasypywania liter świeżo atramentem napisanych. W niektórych składach materiałów pismiennych, sprzedaje się taki piasek sztucznie zafarbowany; naturalny wszakże jest daleko odpowiedniejszy celowi, bo lżejszy i ładniej nie wznica obawy o pobrudzenie papieru. Warto zatem ażeby właściciele owego gruntu, który pleni tak obficie ten piasek, zażytkowali go w ten sposób i zaopatrzili tym piaskiem składy tutejsze, sprzedające dotąd ów produkt z zagranicy.

Wczoraj jednemu z amatorów myślistwa, skradziono Wyżlicę Angielską, całą czarną z kosmatemi nogami i ogonem. Ta niepowstrzymana niczem kradzież wszelkich psów, a szczególnie polowych, przekracza już wszelkie granice; dla tego warto, ażeby wszyscy myśli-

wi i niemyśliwi, podali sobie raz już ręce, i w razie dostrzeżenia osoby chcącej sprzedać psa, a szczególnie po ogłoszeniu o kradzieży, racyli zwracać uwagę na opis mogący im posłużyć do odkrycia kradzieży, a następnie do ukarania przestępcy. Inaczej żaden pies polowy nie utrzyma się w Warszawie, a prawdziwi zwolennicy myślistwa, narażani będą na ciągłe straty. O wyżlicy o której mowa, uprasza się w razie odkrycia, dać znać do domu W. *Neybaura*, ulica Senatorska.

Znany z gustu i przystępnych cen Magazyn mód Pani *Paszkowskiej*, w Hotelu Polskim, otrzymał obecnie wielki wybór kapeluszy słomkowych, najwięcej używanego obecnie fasonu, również różnego rodzaju okrycia, zastosowane do pory, tak z korekików, jako też poude soie i axamitu.

Od czasu poprzedniego mojego ogłoszenia o nadeszłych wodach mineralnych, otrzymałem wodę: *Szczawnicką* ze źródeł *Józefiay* i *Magdaleny*, *Kissingen* *Rakoczy* i *Maxbrunn*, *Gl-jchenbergską*, *Adelheidsquelle*, gorzkie *Fridrichshaller* i *Pilnauską*, oraz *ług Kreutznachski*. Transporta te uzupełniają zapas wód utrzymywanych przy mojej Aptece. — K. *Lilpop*, Właściciel Apteki przy ulicy Nowy-Swiat.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* dają rs. 5 kop: 68; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu żądają rs. 90 kop: 49, wartość kuponu kop: 51 $\frac{1}{2}$; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 83, dają rs. 14 kop: 81 $\frac{1}{2}$, wartość kuponu kop: 24; za *akcje Drogi Żelaznej Warszawskiej-Wiedeńskiej* żądają rs. 64 kop: 25.

AUSTRIA. *Wiedeń, 13go Maja*. — Niektóre dzienniki doniosły, że Austria spodziewa się przez wyciężyci trudem napotykanym w Sejmie Peszteńskim, i że w razie gdyby jakakolwiek propozycja rewolucyjna uchwalona przez ten Sejm została, wówczas Gabinet Wiedeński rozwiąże Izby, w nadziei uzyskania większości przy nowych wyborach. — Kanclerz Węgierski nadworny *Baron Vay*, dziś pracował znowu w swem biurze. — *FZM. Benedek*, spodziewany tu jest w końcu bieżącego tygodnia. — Cesarzowej Austriackiej podobają się nadzwyczaj stolica Andaluzji, którą zwiedziła podczas teraźniejszej podróży, i dla tego zamierza tam przepędzić nadchodzącą zimę z porady lekarzy. — Xiężę i Xiężna *Montpensier* ofiarowali już naprzód na mieszkanie Cesarzowej swój piękny zamek nad brzegami *Guadalquiviru*. (Schl: Ztg).

AZJA. — *Biuro Reutersa*, ogłasza wiadomości datowane z Szanghai 22go Marca. Eskadra ekspedycyjna żeglująca w górę *Yang-tre-Kiang*, dopłynęła do *Hanku*. Punkta obrane na porty handlowe są: *Hing-Kiang*, *Hepokiang* i *Hanku*. — W Pekinie utworzono Ministerstwo spraw zagranicznych. — W Szanghai żądanie wyrobów rękodzielniczych wzrasta coraz bardziej. — Po wstąpieniu Chińczy starają się zachować stosunki przyjazne z cudzoziemcami. — Z Kalkuty 18go Kwietnia donoszą, że widoki na zbiór indygo są nienajlepsze. Ryoci (wiesniacy) wzbraniają się pracować. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 12go Maja*. — Senat zajmował się wczoraj petycją dotyczącą rewizji traktatu na wiganycjęgo między Francją i Anglią istniejącego. Traktat ten, broniony był przez P. *Baroche* i *Michel Chevalier*, a atakowany przez Admirała *Cecile*, który popierał petycję. Komisja zaprojektowała oddać tę sprawę do rozpatrzenia Ministrom: spraw zagranicznych, marynar-

ki i handlu. — Nadzwyczajny Poseł Stanów Zjednoczonych Ameryki, P. *Faulkner*, złożył wczoraj Cesarzowi pisma Prezydenta *Lincoln*, odwołujące tegoż P. *Faulkner* z poselstwa w Paryżu. — Pogłoska o odstąpieniu Wenecji znówu krążyć zaczyna, podajemy ją więc w wszelkiem zastrzeżeniu. Według tej pogłoski, Francja i Anglja, zgodziły się na zaproponowanie Austrii i Turcji następującej podwójnej kombinacji: Austrija ustąpi *Wiktrowi-Emmanuelowi* Wenecji, i otrzyma, oprócz wynagrodzenia pieniężnego 200 milionów, wynagrodzenie terytorjalne z Bośni, Hercegowiny i Kroatyjskiej. Prowincje ustąpi Sułtan za zapłatę 200 milionów, które również Włochy uiścić muszą. Dotychczas jednak nie zrobiono podobno żadnego kroku w tym przedmiocie, gdyż Gabinet Angielski, w chwili kiedy chciano użyć jego pośrednictwa, zaczął być wahać a nawet cofać. — P. *Mercier*. Poseł Francuzki w Ameryce Północnej, donosi w swych ostatnich raportach, że nie ma prawie nadziei pogodzenia Stanów Południowych z Północnymi, i że rozdział ich można uważać za fakt dokonany. Nasunął on jednak myśl, że pośrednictwo Anglii i Francji, jeśli by nie przeszkodziło temu rozdziałowi, to przynajmniej zapobiegłoby wielu smutnym katastrofom i kłęskom, jakie pociągają wykłe za sobą wojna domowa. W skutku tego Gabinet Tuileryjski starał się zbadać myśl Rządu Angielskiego, ale ten okazał się mało usposobionym do takiej interwencji. — Między Francją i Anglją, nastąpiło zupełne porozumienie się w kwestji Syryjskiej, a zdaje się, że Rząd Francuzki pójdzie także wkrótce w kwestji Włoch za przykładem Angielskiego, uznając nowe Królestwo Włoskie. (Ind: Belge).

Paryż, 15go Maja — Senat, na żądanie Ministra P. *Billault*, odroczył rozprawy w kwestji Syryjskiej do przyszłego. Wczorajsze rozprawy były nader ożywione. — Eskadra Tulońska otrzymała rozkaz wypłynięcia do Bejrutu d. 20 b. m. wraz ze wszystkimi parowcami transportowymi. (Ind: Bel).

HISZPANJA, Madryt, 11 Maja. — *Gazeta Madrycka*, ogłasza dekret Królewski z d. 5 b. m. zawieszający posiedzenia Kortezów. Środek ten zdziwił nadzwyczajnie opinię publiczną, zwłaszcza że dzienniki półurzędowe ciągle głosiły, iż Gabinet nie użyje go dopóty, dopóki pozostanie w Madrycie dostateczna liczba Deputowanych do obrad. Zdaje się, że zupełna dezorganizacja więkzości ministerjalnej dotychczas poświęconej interesom Gabinetu, oraz perspektywa szeregu rozpraw kłopotliwych, skłoniły Rząd do przyspieszenia ferji Izbowych. (Ind: Bel).

WŁOCHY. — Włoski Minister wojny, zaraz po zatwierdzeniu przez Senat poboru rekrutów w prowincjach Neapolitańskich, ma przedstawić Parlamentowi projekt do prawa, o poborze 10,000 spisowych w Sycylii. — 221 bier Izbę Deputowanych, ośm tylko oświadczyło się za projektem P. *Minghetti*, dotyczącym organizacji administracyjnej kraju. — *Gazeta Turyńska* donosi, że Hr. *San-Martino*, wyjeżdża w przyszły Czwartek, opatrzoną pełnomocnictwami, jako Namiestnik do Neapolu, gdyż Król czyniąc zadość nagłym prósbom Xięcia *Carrignan*, przyjął jego dymissję z Namiestnikostwa. — Donosiliśmy już, że Rząd Włoski zamierza wysłać do prowincji południowych swego Państwa wszelkie siły porządkowe, celem połączenia tamy knowaniem bur-

bońskim, które jakkolwiek nie mogą obalić nowego porządku rzeczy, wywołują jednakże bezużyteczny rozlew krwi i straszliwe barbarzyństwo. Przed powzięciem jednak tego postanowienia, któreby odsłaniało brzegi Mincio i wystawiało Włochy na możebny napad Austrii, Gabinet Turyński za wiadomił o tem Francją, i otrzymał podobno od niej zapewnienie, że Austrija nie myśli podobnej napaści, i że gdyby ta nastąpiła, wówczas Włochy mogą liczyć na pomoc Francji. (Ind: Bel).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.

LONDYN, 14go Maja. — Według dalszych raportów z New-York, datowanych 4go b. m., wkrótce spodziewano się wkroczenia wojsk federalnych do Wirginji. Prezydent *Lincoln*, ma żądać zwrotu warsztatów okrętowych w Norfolk, oraz arsenału Harpers-Ferry.

PARYŻ, 16go Maja. — Na wczorajszym posiedzeniu Senatu, *Billault* oświadczył, że Francja wycofa wojska z Syrii 5go Czerwca. Jeżeli ustąpienie to mieć będzie zgubne następstwa. Porty będzie wina, że nie usłuchała rad francuzkich. Europa opuszcza Syrią, nie Francją. Po wycofaniu wojsk, sześć okrętów francuzkich krążyć będą na wodach Bejrutu. Anglja łączy się z nami. Jej pawilon powiewać będzie obok naszego i rossyjskiego. Jeżeli okaże się potrzeba innych środków, będą użyte. Minister dodaje, że Francja uwolniona od mandatu europejskiego, odzyska całą swą osobistą swobodę. Senat przegłosował porządek dzienny.

PARYŻ, 14 Maja. — Listy z Turynu zaprzeczają wiadomości przez *Patrie* podanej, że Królestwo Obojczy Sycylii ma być zajęte militarnie. Wzmocniono tylko siły wojenne w Neapolu. — *Patrie* zaprzecza wiadomości o mieszanej załodze w Rzymie. Krąży pogłoska, że część wojsk ztamtąd odwołaną będzie. — Pełnomocnik Kochinchiński prowadzi układy o pokój z Admirałem *Charner*. — Słychać, iż Padwa ma być ufortyfikowana.

W Paryżu otrzymano drogą telegraficzną z Wiednia pod d. 12go, dalsze objaśnienia dotyczące kwestji Węgierskiej. Według nich, Gabinet postanowił, iż po przyjęciu adresu *Deaka*, zaproponuje Sejmowi Peszteńskiemu mianowanie Komisji, któraby się udała do Stolicy Cesarstwa, dla porozumienia się nad projektem układu, jaki przez Rząd przedstawiony zostanie, a którego zasady uchwalono na radzie Ministrów. Jeśli większość zgromadzenia nie uwzględni tego żądania, albo jeśli Komisarze mianowani nie zdołają się porozumieć co do kompromissu, do którego projekt Rządowy będzie tylko punktem wyjścia, wówczas Sejm Węgierski zostanie rozwiązany w ciągu dnia dziesięciu. (Schl: Ztg.)

ROZMAITOŚCI. — *Cztery Księżycy Jowisza.* Odległość od środka *Jowisza* najdalszego z jego *Księżyców* wynosi 27 jego promieni, a najbliższego tylko 6 takich *Jowiszowych* promieni. Średnica drugiego *Księżyca* wynosi 475 mil, a największego 776 mil. Najbliższy *Księżyc* kończy swój obieg blisko w $42\frac{1}{2}$ godzinach, a najdalszy w 16 dniach i $16\frac{1}{2}$ przeszło godzinach. Unieśmiertelnia te *Księżycy* *Olaua*, *Roemega*, który z ich zaćmień doszedł prędkości światła; ich zaćmienia służą także do dochodzenia długości geograficznej, a ztąd są one wielkiego bardzo użytku w żeglarskim. Obroty ich dzienne, równe są ich obiegom, a ztąd mieszkańiec *Jo-*

wisza widzi jedną ich stronę, podobnie jak my jedną tylko stronę widzimy naszego *Xiężyca*. — W Gave w okolicy Loricotu, odbywają się teraz próby z nowem działem z lanej stali, które jak słychać bije na 12,000 metrów, a którego kule przebijają w odległości 3,000 metrów pancerz grubości 12 centimetrów, jakim opatrzona jest fregata *Gloire*. Jeśli tak jest istotnie, wypadnie zmienić cały system fregat pancernych. Co do fregaty *l'Invincible*, która znajduje się teraz na warsztacie, nadszedł już nawet rozkaz względem spróbowania nowego systemu pancerza, jak słychać wynalazku samego Cesarza, któremu niezdolają zaszkodzić nawet pociski takich dział stalowych. *Phare de la Loire* powiada, że kule używane do tych dział waży 45 kilogramów, i że rozbite o twardą masę, mogą łatwo zabić do 100 ludzi czerepami swemi. — Nakładem i drukiem *Thiela* w Raciborzu, wyszła świeżo Historia M. Raciborza w języku niemieckim, napisana przez A. *Weltzel*. Raciborz jest w Rejencji Opolskiej, nad rzeką Odrą w górnym Śląsku, o 9 mil od Opola położony. Dawniej był stolicą udzielnych Xiążąt, Piastów Polskich, których zamek dotąd tu widać. W r. 1163 dostało się Xiążątom Cieszyńskim, w XVym wieku było własnością Xiążąt Opawskich, po wygaśnięciu których od r. 1521, należało do Królów Czech, a w XVIIIym wieku przeszło do Prus, i dziś jest miastem obwodowem, stanowiącem zarazem osobną dzielnicę Xięztwa Raciborskiego, które dziedziczą Xiążęta *Hohenlohe-Waldenburg-Schillingsfürst*. — Oslawiony morderca *Jud*, został schwytany, jak donoszą dzienniki, w Kalifornji, i zginął wyrokiem sądu ludowego. Poznano go w pewnym miejscu publicznem w San Francisco i uwięziono. Utworzył się natychmiast sąd przysięgłych i na mocy ustawy lynchowej, skazał złoceńcę na szubienicę. Przed spełnieniem wyroku, miał *Jud* zeznać jeszcze mnóstwo zbrodni, popełnionych we Francji, we Włoszech, w Szwajczerji i w Niemczech.

DONIESIENIA.

Panu naśladowcy mojej Roślinnej Pomady i *Crème divine de Venus*, dam tylko tymczasem tę odpowiedź, na odebrany list od niego za podany artykuł w Nrze 109 *Kurjera Warszawskiego* r. b., broniący moje wyroby przeciw naśladowaniu; iż jak poprzednio na pierwszy list od niego odebrany, odpowiedziałem, iż powinność moja wypełniam nie oddając obelgę za obelgę, toż samo jestem i teraz tego zdania. Jeżeli mi zaprzeczasz być wynalazcą tych Pomad, to podaj publicznie, a ja udowodnię. — *Maxymilian Saulson*.

Magdeburgskie Towarzystwo Ubezpieczenia od gradobicia.

Z KAPITAŁEM ZAKŁADOWYM OSNASTU MILJONÓW ZŁOTYCH POLSKICH.

Ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej rolniczej w Królestwie Polskiem, że na mocy udzielonego sobie upoważnienia tutejszej Dyrekcji Ubezpieczeń, rozwinął już w roku 1857, działalność swoją w tym kraju, ku powszechnemu osób ubezpieczonych zadowoleniu, w b. r. również podejmuje się ubezpieczenia:

Wszelkiego rodzaju ziemiopłodów od kłęski gradobicia.

Składki są stałe, a ubezpieczenia bez względu na wysokość szkód przez Towarzystwo poniesionych, nigdy do jakichbądź o-

płat dodatkowych pociągani nie będą. Wypłata należnych wynagrodzeń, następuje najdalej w ciągu jednego miesiąca, od daty ich ustanowienia w całości, gotowizną, gdyż straty przewyższające dochód ze składek, Towarzystwo ze swego kapitału pokrywa.

Ajenci Jeneralni w Warszawie, Dom Handlowy **Kronenberg, Nelkenbaum et Comp.**, pod Nr 614 B, przy ulicy Wierzbowej, dla Gubernji Augustowskiej, Płockiej, Lubelskiej i Warszawskiej, z wyjątkiem Powiatów Wieluńskiego i Piotrkowskiego; a w Krakowie Pan **Antoni Hoelzel**, dla Gubernji Radomskiej, oraz Powiatów Wieluńskiego i Piotrkowskiego w Gubernji Warszawskiej, mocni są także w imieniu Towarzystwa zawierać prawowazne układy ubezpieczeń.

Blizszą informację powzięć można u następujących Agentów specjalnych Towarzystwa, którzy do przyjmowania wniosków są upoważnieni i przy spisaniu takowych, chętnie wszelkie udziela objaśnienia.

W Gubernji Warszawskiej: PP. Kronenberg, Nelkenbaum et Comp. w Warszawie; Dr Fr. Betzhöld w Warszawie; Teodor Hertz, ulica Leszno Ner 468 w Warszawie; Jakowicki w Mińsku; H. Barthels w Łodzi; Dyonizy Fürst w Łęczycy; S. Galewski w Kutnie; H. D. Bock w Włocławku; H. Lewiński w Włocławku; Leon Buksakowski w Nieszawie; Roman Dutkiewicz w Krośniewicach; G. Buchle et Comp. w Kaliszu; Edward Hoffman w Hermanowie; Ignacy Szczyciński w Łowiczu; Karol Ginter w Koninie; Florjan Niedumański w Kole; J. W. Wolkowicz w Sieradzu; J. Colm w Wieluniu; D. Neafeld w Częstochowie; J. Frydrich w Piotrkowie Trybunalskim; Olszewski w Rawie; J. Rezenzweig et Comp. w Słupcy.

W Gubernji Płockiej: PP. Joh. Gutekunst w Płocku; S. Rosen w Wyszogrodzie; St. Niedziałkowski w Pultusku; Karol Jeronim w Przasnyszu.

W Gubernji Augustowskiej: PP. Fijałkowski w Augustowie; W. Stoermer w Sejnach; B. Brewes w Suwałkach; S. Bomasz w Kalwarii; Michał Zabłocki w Marjampolu.

W Gubernji Radomskiej: PP. Ostachiewicz w Radomiu; D. Słomiński w Działoszycach; Jędrzejewski w Miechowie; Leon Pański w Wiślicy; Joh. Weirauch w Sandomierzu; Roman Frantz w Końskich; J. Marczewski w Opocznie; Hakebeil w Pilicy; G. Krüger w Żarkach; Leon Możdżeński w Kielcach; Jan Żelazowski w Stopnicy.

W Gubernji Lubelskiej: PP. St. Białostocki w Siedlcach; L. Knoll et Comp. w Lublinie; H. Dąbrowski w Janowie Ord; P. Zucker w Zamościu; A. Michalko w Krasnostawie.



PIESK mały czarny z gatunku Kurlandzkich, stary, na jedno oko ślepy, zginął w dniu 16ym b. m., na ulicy Miodowej o godzinie 7ej po południu. Ktoby znalazł takowego oddać zechce na ulicy Grzybowskiej pod Nr 1055D, dom P. Gaj, przez bramę na 1sze piętro, a otrzyma nagrody Rs. 2.



Piesek mały, kudłaty, rudo-biały, zginął we Wtorek 13go Maja, w godzinie południowej, na ulicy Senatorskiej, naprzeciwko Reformatów. Ktoby znalazł takowego, oddać zechce do P. Rozłowskiego, przy ulicy Białąskiej Nr 605, a otrzyma zaraz Rs. 4 nagrody.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe ciepła stopni 12. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 1. (Ubywa).

ZAKŁAD W KASKADZIE

przygotował się w zasoby Nowalijne na Zielone Świątki.

Jutro, otworzony zostanie **Ogród**, znajdujący się przy Zakładzie Gastronomicznym, istniejącym przy ulicy Podwale Nr 484, pod **Nowym Mostem**, obok b. gmachu Towarzystwa Kredytowego, gdzie przy rychłej usłudze, dostać można **Piwa Bawarskiego** z Fabryki H. Junga, z pierwszej lodowni, oraz wszelkich Potraw i Napojów, z czem Gospodarz Szanownym Gościom ma zaszczyt polecić się. — **T. Zuchowski**.

Przyjechali do Warszawy.

Karczewski Karol Ob: z Grzebowilka nr 586; Ryks Bron: Ob: z Woli Prażmowskiej nr 601; X. Wiktor Józef Pleban z Kamionay nr 625.

Wyjechali: Laszczyński Adam Ob: do Maxymowa; Nadratowski Konst: Ob: do Koźziejat; Walchnowski Lud: Sędzia Pok: do Niziny.

Przyjechali koleją żelazną: Eberleia Fryd: Ob: z Berlina nr 113; Fraenkel Ant: Bankier z Paryża nr 601; Polaski Józef Rządca Dóbr z Poznania nr 626.

Wyjechali koleją żelazną: Badurski Kaz: Sędzia Miejski do Poznania; Hrabina de Segur Żona Konsula Francuzkiego w Warszawie do Paryża.

DONIESIENIA.

Potrzebne jest **Bładztwo** domu w Warszawie, z przypożyczką na pewną hypotekę Złp. 15,000; wiadomość pod Nrem 2503, przy ulicy Wolność, a K. G.

Fortepjan Wiedeński mahoniowy, o 6u oktawach, świeżo wyreparowany, z nogami nowymi na kółkach mosiężnych, z powodu wyjazdu, za Złp. 250, jest zaraz do sprzedania, przy ulicy Freta Szerokiej pod Nr 277, na 2m piętrze od frontu.

Kilku Oficerów 6go Bataljonu Strzelców, życzą mieć **NAUCZYCIELA** Języka Francuzkiego, pod warunkiem, żeby posiadał ten język grammatycznie. Zgłosić się może na Powązki, w letnie Baraki pod Nr 62.

Do sprzedania kilka tuzinów **Kołnierzyków** z mankietkami, haftowanych atłaskiem, jak najświeższych deseni i form, zupełnie nieużywanych, i dwie Suknie haftowane białe o trzech falbanach atłaskiem, przy ulicy Grzybowskiej Nr 1054 lit: C, w domu Wgo Rajkowskiego, na 1m piętrze od frontu, drzwi na lewo.

W odległości jednej mili od Warszawy, jest do wypuszczenia **Pacht Krów.** O warunkach wypuszczenia można zasięgnąć bliższą wiadomość przy ulicy Elektoralnej Ner 749, w Zakładzie Piwa Bawarskiego P. Ridigiera.

U Akuskerki Jęczkowskiej, przy ulicy Freta pod Nrem 278, jest **Pokoik** z osobnym wchodem, dla osób żyjących odbyć słabość, lub na inne kuracje w Warszawie zostających.

HANDEL WIN I KORZENI

Jest do sprzedania pod *korzystnymi* warunkami, przy ulicy przyncypalnej. Wiadomość u **W. Succo** przy rogu ulicy Bielańskiej, w domu **W. Bruna.**

Barnus piękny czarny, świeżym fasonem, oraz Mantyle czarne, nowe, duże i Ponsz czarny axamitoy, są do zbycia na Krakowskim Przedmieściu, wprost ulicy Bednarskiej, gdzie Pieronikar, na 1m piętrze.

Bryczka jedno-konna lekka, dwa Wozy, jedno-konny i parosiet do wynajęcia, a szczególnie dla Osoby słabej; wiadomość na miejscu.

Od 1go Czerwca do 1go Października, lub rocznie, są do najęcia **sześć Pokoi**, z Meblami i Kuchnią, na dale, w domu pod Nr 1065, na rogu ulicy Marszałkowskiej, przy Saskim Ogródku; tamże dowiedzieć się można o **Letnich mieszkaniskach**, o wiorst 5 od rogatke Petersburskich, w zdrowem miejscu, pod lasem sosnowym położonych.

Do sprzedania całe **Gospodarstwo**, Meble mahoniowe, jesionowe, Lustra, Porcelana, Szkło, Bielizna stołowa, Miedz, oraz Konfitury różne, pod Nr 461, w pałacu Blanka.

Sześć Pokoi, Przedpokój i Kuchnia, na 1m piętrze, z balkonem, lub trzy Pokoje i Przedpokój, też Kuchni, są do wynajęcia zaraz lub od 1go Lipca r. b., na samym początku Leszna, od ulicy Rymarskiej Nr 656; wiadomość na miejscu.

PIERNIKI ZDROWIA.

Przy największem staraniu, udało mi się w czasie mojej zeszlorocznej podróży za granicą, nabyć sposób wyrabiania **Pierników Karlsbadzkich** i tak zwanych **Zdrowia**, obecnie sporządzam z najlepszej Mąki pszennej i prawdziwego Miodu Lipcu, i takowe sprzedaję po bardzo przystępnych cenach; mianowicie: Paczka sztuk 6 zawierająca, za Złp. 1, z którymi to wyrobami polecam się Szanownej Publiczności pijącej Wody Mineralae, jako też i dla Dzieci pijących mleko.

Również w Zakładzie moim są do nabycia, prawdziwe **Paryzkie Pierniki**, po 10 i 15 groszy sztuka, jak niemniej ulubione **Pierniki**, tak zwane **Brak Warszawski**, w najlepszym gatunku, po 2 Złp. funt, oraz **Czokoladowe** i prawdziwej **Toruńskie Pierniki**.

Przy ulicy Senatorskiej i rogu Daniłowiczowskiej Nr 461. **Karol Grohnert.**

Ekonom (Prusak), znający język polski, szuka miejsca przy gospodarstwie wiejskiem, albo też jako Administrator Młyna lub Cegielni. Bliższą wiadomość udzieli P. Majster Młynarski Spehe, w Młynie Parowym aa Solcu.

Jest do sprzedania za bardzo mierną cenę, używany **Powozik** na stojących resorach, przy ulicy Jerozolimskiej pod Nrem 1574. Wiadomość u Stróża.

Płyn na Pluskwy, Proszek Perski na wytepienie wszelkiego robactwa, oraz **Papier i Lep** na Muchy, dostać można w Składach Wyrobów Chemicznych **H. Hirschenfelda**, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 632, obok bramy Pocztowej, i przy ulicy Nowy-Swiat, w pałacu Hr: Zamoyckiego Ner 1245 A; — tamże nadszedł znaczny transport **Smarowidła Belgijskiego**, do osi i trybów u maszyny, jako też **Fotożen Hamburgski** do lamp. Wszystkie te przedmioty są odpowiedniej dobroci, po cenie umiarkowanej; biorącym w większej ilości, odstępuje Fabryka rabat.

Dostać można **Mleka** prosto od krowy, przy rogu ulicy Śto-Rrzyckiej i Marszałkowskiej pod Nrem 1400; wiadomość w tymże domu.

Na Nowym Zjeździe w Ogródku, gdzie **Mleko**, są do wynajęcia w każdym czasie, dwa **Pokoje** z Kuchnią. Wiadomość tamże.

We wsi Brwinowie, przy przystanku Kolei Żelaznej, między Pruszkowem a Grodziskiem, jest **Piętro** z balkonem w Auststerji, do najęcia na letnie mieszkanie; bliższa wiadomość przy ulicy Twardej Ner 1086, na 1m piętrze, w drugiej bramie od frontu w Warszawie, albo na gruncie.

Z domu Nr 2832 przy ulicy Tamka, w dniu 14 b. m. wybiegł **Wieprz** biały, z czarnymi łataniami; uprasza się o udzielenie wiadomości za nagrodą, do Jatki Nr 18 na Sulkowskiem.

SKŁAD BRACI LESSER

przy ulicy Rymarskiej wprost Komisji Skarbu.

Otrzymał znaczny transport **KAPELUSZY** jedwabnych Paryzkich, oraz Węgierskich najnowszych fasonów, które po cenach stałych umiarkowanych sprzedają się.

Ktoby chciał oddać małe **Dziecko** na mamki ze świeżym i zdrowym pokarmem, niech się raczy zgłosić na ulicę Długa pod Nr 578, w bramie, do Przekupki siedzącej przy bułkach.

Kantor Komissowy Żeglugi Parowej, ma zaszczytawiadomić osoby interesowane, że zaraz po Zielonych Świątkach, Gabary holowane Statkiem Parowym, odejdą w górę Wisły, mianowicie: do **Iwanogrodu, Puław, Racho-wa, Zawichosta i Sandomierza**. Kto posiada jakiś ładunek do przesłania w powyższe miejsca, raczy się zgłosić do tego **Kantoru**, pod Ner 2647, przy ulicy Marjenz-tadt.

Dnia 14go Maja, zginął **Chłopiec** wiejski obłąkany, ma-jący około lat 10, w niebieskiej sukmance, bosy. Uprasza się łaskawie każdego, koby miał jakakolwiek o nim wiadomość, aże-by dał znać na ulicę długą, Nr 17 nowy, na 1sze piętro.

Są do sprzedania **2 Łóżka** Mahoniowe i także **Toaleta, Obraz** Olejny duży, **Garnitur Por-celany** stołowej, **Serwis i Szkło; Firanki i Portjery; Radle, Pościel**, tudzież rozmaite **Porządki** Domowe. Wiadomość do godziny 11ej rano, Leszno, Nr 701c, na dole w bramie, po prawej ręce.

W dniu 14 b. m., w porze południowej, w przechodzie ulica-mi Miodową, Długą, na Nowe-Miasto, zgubionym został **Wo-reczek** zamozowy, w którym znajdowało się około 40 rubli, mianowicie: jeden papierek 25-rublowy, jeden 10-rublowy, ru-bel srebrny, oraz drobna moneta. — Sumienny znalazca zechce zwrócić pod Ner 324 przy ulicy Nowe-Miasto, do Pani Toma-szewskiej, za nagrodą Rs. 3.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania za cenę u-miarkowaną: lekki **Powóz** z fordekiem na leżą-cych resorach, z wszystkimi rekwizytami podró-żniemi; Prełotka Petersburgskiej Fabryki, z dyszlem i holoblami, i raczy a przytem spokojny Ogier maści gniadej. Wszystko to widzieć i o cenie dowiedzieć się można, przy uli-cy Nowy Świat pod Nr 12 nowym, na dole od frontu,

Potrzebna jest **SUMMA**, około 50,000 Złp., na pierwszą połowę wartości poseszji mruwanej, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość bliższą udzieli **W. Dąbrowski** Kupiec, przy rogu u-licy Marszałkowskiej i Sto-krzyżkiej.

Posadzki do sprzedania, jesionowej, dębowej i przemia-nowej, jawor z dębem, sztuka po kop: 50, a z położeniem na pokojach, sztuka po kop: 65, chociażby i na prowincji. — Także do sprzedania Szafy, Łóżka, Komody, przy ulicy Mazowieckiej pod Nrem 1350, w domu Wgo Emilia, u Stolarza Rettyngera w Warszawie.

Jeden **Pokój** z Meblami lub bez, do najęcia każdego czasu, oraz 3 Pokoje z Kuchnią, do najęcia od Sgo Jana, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 400 naprzeciwko Sgo Krzyża; wiadomość u **Właściciela**.

Kocz landarowy na leżących resorach, uży-wany, z wszelkimi rekwizytami, jest do sprzedania pod Nr 1301 (42) ulica Nowy-Świat; bliższa wiadomość u **Slusarza**.

Jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b. przy ulicy No-wogrodzkiej, w bliskości Kolei Żelaznej, Fabryki Tabaczej, Magazynu Bankowego i Kościola Sgo Alexandra, w domu pod Nr 1599c, na Parterze, **LOHAL**, składający się z 2ch Pokoi, Kuchni, Piwnicy, Komórki na drzewo, Pralni i Góry wspólnej. Nadmieniam się, iż Dom ten wymarowa-ny od lat kilkunastu, suchy, podwórze obszerne i czyste. Cena roczna Złp. 800.

WYKI i BOBIKU małego Angielskiego z Dóbr Su-chy, Korzec po Rs. 3 i 4; **G R Y K I** nowej srebrzystej Szwedzkiej olbrzymiej, Korzec Rs. 6; **ŁUBINU** złotego, worek oryginalny (2 cetnary wazący), wraz z workiem Rs. 10; **KUKURYDZY** olbrzymiej **Roński Zab** i wczesnej (6cio-tygodniowej), oraz **RZEPAKU** wielkiego letniego „Awehl“, dostać można w Składzie Nasion **Dra Fr: Retzhold**, przy ulicy Senatorskiej, obok Reursy.

Drugie piętro, składające się z Salonu z balkonem, 4ch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni angielskiej, Piwnicy i Góry wspólniej, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 455/6, w domu Dobryca, z pięknym widokiem na Wisłę, jest do najęcia od 1go Lipca r. b. Wiadomość w Handlu Wgo Kurberskiego, w tymże domu.

Za cenę kosztu na miejscu, t. j. za Rs. 6, są do odstąpienia 2 skrzynie **Wody Szczawnickiej**, źródła Szczepana i Józefiny, każda po 36 butelek, za najlepszej pory jesiennej zebrane i dobrze opakowane. Wiadomość u Lokaja Wojciecha, ulicy Nowy-Świat Nr 1260 A.

Mieszkanie Letnie. — Za rogatkami Jerozolimskiem półtrzeciej wiorsty przy szosie, we wsi Szczęśliwicach, w domu Nr 1, jest każdego czasu do wynajęcia, składające się z 5ch Pokoi, szóstej Sali i angielskiej Kuchni, pięknie umeblowane me-blami mahoniowymi, na czas nieokreślony, z Piwnicą, Stajnią i Wozownią, lub bez; wiadomość na miejscu.

MACHINY do czyszczenia noży stalowych — ulepszonej konstrukcji, a patentowane w Anglii i Francji; Rożen, Samopiek, są do nabycia w Zakładzie Optyczno Mecha-nicznym — u **J. Pika**, O. M. W., ulica Miodowa Nr 497a.

Przy ulicy Miodowej pod Nr 490, w Fabryce Wyrobów Siodlarskich Karola Grëulich et Comp: są do sprzedania **SKRZYPCE WŁOSKIE**.

Uwiedomienie dla cierpiących na nogi.
(Na odciski czyli nagniotki).

Podpisana ma honor donieść, iż Odciski, odzieżbiana i wrastanie paznogi, bez najmniejszego bólu w dwudziestu minutach, wyleczyć obowiązują się. — Przytem polecam mój **Plaster** na odciski, znany już Publicznosci tutejszej ze swych niezawodnych skutków, do którego dołącza się Przepis używania tegoż.

Balsam Paryzki, na odzieżbienie, gojący je w 24 godzinach; — **Un-iversal-Balsam** na reumatyzm, oraz wyborną **Pomadę** konserwującą i upiększającą włosy, która nawet łyse głowy pokrywa jak najmocniejszym włosom w bardzo krótkim czasie; Cena Stoika od kop: 45 do Rubla. — Hotel Polek Nr 49, ulica Długa. — Franciszka z **Drejlinga Rosenkrantz**, Królewsko-Pruska nominowana **Operatorka**.



ZIEMIA ogrodowa, jest do za-brania bezpłatnie przy ulicy Miodowej, z dziedzina domu Nr 490/1.

Mieszkanie jest do odstąpienia z powodu wyjazdu, dwa Salony z balkonem od frontu, Pokoik, Przedpokój, Kuchnia, Głowa, Piwnica, za cenę Złp. 500, na kwartał do Sgo Michała, na Nowym-Swiecie pod Nr 26, czwartny dom za Fokalem. — Tamże są do sprzedania Szale, Okrycia, koronkowa biała Chustka no-wa i Suknie, od godz: 1ej po południu.

Przy wyjściu z Kościola Sgo Krzyża, w łoku, zgubiony zo-stał **Woreczek** z czarnego kordunku, stary, w którym się znajdowało 5 Koronek z Medalikami, małej wartości, ale dla o-soby poszkodowanej, stanowiące drogą pamiątkę. Łaskawy zna-lazca raczy zwrócić do Redakcji Kurjera Warszawskiego, za na-grodą Rs. 1.

Ogród Spacerowy, przy ulicy Chłodnej pod Nr 930, w domu Wgo Rau, (dawniej Drege). — Po zupełnem przeistocze-niu i urządzeniu, jutro dla Szanownej Publicznosci otworzo-ny zostanie. Kompanja pod dyrekcją **Wentzl**, przy rzęsimie- oświetlenia całego Ogródu, uprzyjemniać będzie chwile wczoro-rami. Kuchnia zaopatrzona została we wszelkie Nowalje i Prze-kąski, Piwo Bawarskie lagrowe, znane ze swej dobroci, z bro-waru P. Jung, oraz dla Amatorów uregulowaną została Kupa-gielnia. — **H. Schiller**.

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Dwa MAGLE Angielskie nowe.

Wiadomość przy ulicy Kapitulnej pod Nr 538.

Rs. 10,000 potrzebne są na pierwszy Numer hipoteki domu masyw murowanego, przy dwóch ulicach przynępalnych położonego; — wiadomość przy ulicy Elektoralfiej Nr 785, jak się wyjdzie z bramy, w podwórzu w oficynie po prawej stronie, na dole.

W Dobrach frasz w Gubernji Plockiej Powiecie Przasnyskim, w bliżkości miasta Makowa położonych, znajdują się **OGIERY** do pokrycia Kłaczy, a mianowicie:

1mo. Czystej krwi Angielskiej:

- a) Walmer, po Rs. 30.
- b) Flatterer, po Rs. 20.
- c) Sandfleure, po Rs. 15.

2do Czystej krwi Arabskiej:

- a) Hurszyd, po Rs. 15.

3cio Pół-krwi Angielskiej:

- a) Maciś po Rs. 9.

4to Pół-krwi Arabskiej:

- a) Ali, po Rs. 4.
- b) Mudzid, po Rs. 2 od pokrycia kłaczy.

Utrzymanie Kłaczy na dobę kosztuje Złp. 3.

Mający chęć korzystania zgłaszać się mogą w każdym dniu do Wsi Krasne do miejscowego Rządcy, aż do dnia 15go Czerwca 1861 r., to jest do dnia w którym rzeżone Ogiery od pokrywania Kłacz cofnięte zostaną.

MASŁO WĘGIERSKIE świeże, które

jest znane z dobroci swej szanownej Publiczności, nadesłano w komiss do Cukierni *Bisiego*, przy ulicy Przejazd Nr 649.

Nagrody Rs. 100. — Z dnia 6go na 7my

b. m., skradzione zostały w Domaradzyniu ze Stajni Dworskiej przez oderwanie zamku, **4 KONIE**, mianowicie: 1) Wałach czerwono-szronowaty, lat 7; 2) Wałach biało-szronowaty, lat 7; 3) Wałach kasztanowaty, lat 7; 4) Kłacz białawy, lat 7, na lewem udzie znak (litera rossyjska). Oraz 3 Dery używane w kraty niebieskie z białymi. Szelony z czarnej skóry i Szele parciae poszyte surowcem z zębem ze spodem z wojłoku. Posiadający jakakolwiek wiadomość zechcą się zgłosić do Wgo Bielickiego w Domaradzyniu przez Ostrowskiego i Spółki, przy ulicy Rymarskiej w Warszawie.

Magazyn Galanterji **H. S. WERNITZ**, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście pod Nr 444, wprost Odwachu, otrzymał z **Paryża** znaczny Transport w najnowszych fasonach, **KAPE- gierskich**; jako też **LASEK i KRAWATÓW**, z którymi się poleca po cenach najumiarkowańszych.

Na mocy upoważnienia Trybunału tutejszego i tytułów prawnych, w dniu 9 (21) Maja r. b. i dni następných, poczynając od godziny 10ej z rana, w Handlu, w domu Nr 452 przy ulicy Senatorskiej w Warszawie, sprzedawane będą przez publiczną licytację, Wina Węgierskie stare, w znakomitej partji, Wina Francuzkie, Hiszpańskie, Reńskie, w butelkach i oxfeltach; Arak stary, tonalezjony, a na wadium złożony potrzeba Rs. 3,000. — **Jużjan Czajkowski**, Patron Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie.

Dyrektor Instytutu Wód Mineralnych Sztucznych Doktora *Struwe* z Drezna, od roku 1847 istniejącego w ogrodzie Saskim, ma zaszczyt zawiadomić WW.PP. Doktorów i prześwietną Publiczność, że otwarcie Instytutu i używanie tamże wód na abonament, nastąpi we **Wtorek**, to jest dnia **21 b. m.**, o godzinie **5^{1/2} rano**. Wszystkie wody mineralne, w butelkach, oraz kąpiele mineralne cennikiem objęte, ciągle znajdują się w zapasie, i jak dotąd tak i nadal na żądanie wydawane będą. Serwatka sposobem Reinertskim co dzień świeżo przygotowaną będzie. Wszelkie zlecenia przyjmują się w samym zakładzie przy ogrodzie Saskim, z prowincji zaś nadesłane obstalunki, u Właściciela **J. L. Flatau** przy ulicy Nowo-Senatorskiej. — **M. Beschorner**.

SKŁAD PŁOTNA

w Zajeździe Sandomierskim za Żelazną Bramą exystujący, dobrze znany Szanownej Publiczności, dawniej wspólnie do mnie i Szmerla Feigelsohn należący, stał się wyłącznie moją własnością, i ten zaopatrzylem świeżem Płotnem, oraz Drelichem na worki i wałutechy wszelkiego gatunku, sprzedając takowe po cenie nader przystępnej. Nadmieniam, że Skład ten od Sgo Jana r. b. na inne miejsce się przenieśli, o czem później zawiadomię Szanowną Publiczność. **Hersz Gesundheit.**

OGROD PRZY BULWARZE.

Z dniem 15m b. m., przy ulicy Tamka, wprost Solca, pod Nr 2832, otworzonym został **Ogród** pod nazwą: **Przy Bulwarze**, w którym Piwa Bawarskiego prosto z Lodowni, Miodu, Mleka, Śmietany i różnych Przekąsek, przy rychłej usłudze dostać będzie można. Właściciel nie szczędząc kosztów na przyozdobienie tego miejsca, ma nadzieję, że Szanowna Publiczność to ustronie, jako stanowiące miły odpoczynek przy otwierających się teraz spacerach na Saską Kępe i nadchodzącej porze kąpeli wiślanych łaskawie nawiedzać raczy. Dobrana Muzyka uprzyjemniać będzie pobyt w tem miejscu.

OGRÓDEK z Altanami, Lodownią, wraz z Ruchomościami, na Bawarję, Billardem i innymi rzeczami, w korzystnym miejscu, blisko środka miasta, jest do sprzedania każdego czasu. Wiadomość w Kantorze Strężeń Służących **F. Pawłowskiego**, przy ulicy Bednarskiej, w domu **XX. Karmelitów**.

W dniu 10. (22) Maja roku bieżącego, o godzinie 4ej z południa, sprzedane będą w Trybunale Cywilnym Warszawskim, **Dobra Ziemskie Niedabył**, w Okręgu i Gubernji Radomskiej położone, prawem niepodzielnej własności do Sukcesorów Hipolita Kozłowskiego należące, obejmujące ogólniej powierzchni włók nowo-polskich 42, morgów 6, pretów 16; składające się z folwarku Niedabył i wsi zarębnej Stara Wieś, zabudowań dworskich i włościańskich, oraz inwentarzy; grunta są żytynie, sapatowe, jednak rodzajne, klasy I, II i III; na gruntach żytynnych klasy 1ej, siana bywa pszenica na świeżym nawożeniu, gospodarstwo w tych dobrach jest trzy-polowe, wysiewa się rocznie, pszenicy korcy 30, żyta korcy 60, jęczmienia korcy 20, owsa korcy 60; dochody stanowią: ogrody, rola, łąki, pastwiska, pańszczyzna, inwentarze, propinacja, gorzelnia, młyn, i las obejmujący włók nowo-polskich 11, morgów 17, pretów 264. — Dobra te zostają w dzierżawnem posiadaniu Stanisława Kozłowskiego, pod warunkami kontraktem Urzędowym, przed Przychodzkim Rejentem w Radomiu, dnia 23 Sierpnia (4 Września) 1857 r. zawartym postanowionemi. — Bliższą wiadomość powziąć można w Kancelarji Podpisarza Trybunału Wydziału IIgo, i u podpisanego Patrona w Warszawie, pod Nrem 549 A, mieszkającego, sprzedają dyrygującego. — Licytacja zacznie się od summy Rs. 21,322 kop: 90, jako szacunku taxą biegłych wynalezionej, a na wadium złożony potrzeba Rs. 3,000. — **Jużjan Czajkowski**, Patron Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie.

Podaję do wiadomości osób, udających się do wód w Solcu, iż Apteka stale tam przez czas kąpeli utrzymana, zaopatrzoną jest we wszelkie gatunki wód mineralnych naturalnych, wprost ze źródeł sprowadzonych. — J. Żelazowski, Magister Farmacji.

PATENTOWANA FABRYKA FARB i LAKIERÓW J. A. KRAUSSE

ulica Bonifraterska Nr 2163, wprost Kościoła.

SKŁAD GŁÓWNY

ulica Miodowa Nr 484, wprost Rządu Gubernialnego,
poleca wyroby swoje przy właściwej porze roku,

a głównie:

PATENTOWANE LAKIERY

FARBY OLEJNE

**TARTE, PRĘDKO SCHNĄCE,
we wszystkich kolorach i najlepszych
gatunkach,**

wprost do użycia przyrządzone, tak, iż każdy najmniej obciążony z malowaniem, może je z łatwością używać, do przyzdatnia i ochrony od zniszczenia, wszelkich przedmiotów z drzewa lub metali i t. p., na działanie powietrza wystawionych.

FARBY te i **LAKIERY**, są bardzo pożądane na prowincji, gdzie w dokładnem ich przyrządzeniu wielka trudność zachodzi.

Sprzedają się w wielu **HANDLACH** i **SKŁADACH** w Warszawie, oraz we wszystkich miastach na prowincji.

Wszystkie obstalunki, tak **Fabryka** jak i **Skład Główny**, przyjmuje i załatwia, ze znaną akuracją, rzetelnością i pospiechem.

Uwaga. Fabryka poleca za dobroć swoich wyrobów, które na pierwszy rzut oka łatwo można rozróżnić od naśladowanych, przez zwrócenie uwagi na wydruk **Medalu**, (za dobroć wyrobów otrzymanego na Wystawie Krajowej), umieszczony na wszystkich etykietach.

Kolonja, mająca rozległości włókę jedną, z obsiewem, żyta korey 7, kartofli korey 12, z Domem mieszkalnym i budynkami gospodarskimi, w odległości mili jednej za Pragę, jest do sprzedania w każdym czasie; bliższą wiadomość powziąć można u P. Tymowej, przy ulicy Nowomiejskiej pod Nr 167.



Zawiadania się Amatorów i Właścicieli Koni, że przyjmują się **KONIE** do trenowania i ujeżdżania, gdzie zarazem mogą być przyjmowane i na Stajnie. Tamże w Ujeżdżalni i Lekeje Jazdy Konnej dawane będą. Wiadomość powziąć można w Gmachu Arsenalnym od godziny 9ej do 11ej rano.

POWÓZ

w dobrym stanie, dogodny do miasta i do podróży, oraz **KON** kary, do sprzedania; dowiedzieć się można w pałacu Brühlowskim, u Kassjera Drobojewskiego.



Załatwia wszelkie zlecenia i komisja tyczące się Kupna, Sprzedaży, Wydzierżawienia, Zamiany, Zastawu, Majątków ziemskich, Kolonji, Domów w Warszawie i innych miastach; w tym celu przyjmuje anszlagi szczegółowe, które przedstawia pretendentom i do skutku zbliża. Załatwia interesa pieniężne nowej Pożyczki Tow: Kred: Ziem.; Hypoteczne, Sądowe, Administracyjne, Legitymacji szlachectwa i t. p.; Redaguje Podania, Prośby do Tronu i wszelkich Władz w różnych językach; informuje ustnie i piśmiennie we wszelkich interesach; stręczy kandydatów na posady prywatne Plenipotentów, Rządów dóbr, Ekonomów, Pisarzy, Wójtów Gmin, Fabrykantów, Subiektów, Kobiet do zarządu domu, Panny służące, do szyeja, Bony i do konwersacji. — **R. Pałowski** et Comp: w Warszawie pod Nr 419, obok Poczty Kantor Informacyjny i Komisowy utrzymujący.

JARMARK walny wiosenny w mieście Przedborzu, Powiecie Opoczyńskim, o 3 mile od stacji kolei żelaznej Gorzkowice, o 4 mile od Radomska położonem, rozpocznie się w pierwszy Poniedziałek po Śwym **JANIE Nepomucenie**, to jest dnia 20 Maja r. b.

Dwa **Sklepy**, 2 Pokoje i Kuchnia, oraz Piwnica i Komórka, do najęcia od Sgo Jana r. b., przy ulicy Senatorskiej, wprost bramy XX. Reformatorów pod Nr 467 A, za Złp. 4,000. — Tamże różne Lokale większe i mniejsze, oraz kawalerskie w tymże terminie do najęcia.

Jest do sprzedania w zupełnie dobrym stanie **Óltarz** składany, używany, przez Archi-Konfraternję Literacką na procesji w Uroczystość **BOŻEGO CIAŁA**, tu w Warszawie, za dość przystępną cenę. Kto by z WW. XX. Proboszczów, lub też Seniorów w Bractw, chciał takowy nabyć, zechce się zgłosić w każdym czasie, do Wgo Józefa Jezierskiego, pod liczbą 64, w Ryńku Starego-Miasta mieszkającego, lub też do Służby Kościelnej, przy Katedrze Warszawskiej, gdzie takowy Óltarz obejrzeć można.

MIESZKANIA LETNIE

w Warszawie,

w obszernym Ogródzie,

do wynajęcia każdego czasu,

w Posesji zwanej Koszyki, pod Nr 1753abc.

Wiadomość na miejscu, lub w Składzie Herbaty L. Krupieckiego, pod Kopernikiem.



Jest do sprzedania **Kareta** i **Faeton**, podwójne, na leżących resorach, bardzo mało używane, również są do zbycia 4 Polskie **Chomonty**; także para karych **Koni**, i Ubory zimowe i letnie dla Stangreta, i wszystko to za bardzo umiarkowaną cenę. Sprzedaje się w Łazienkach Królewskich, u Sztabs-Kapitana Sklarewskiego od Za darmo.



Dnia 16go b. m., zginął na ulicy Wierzbowej, przy domu Petyskusa, **Piesek** 2 miesiące mający, Buldog, moragowaty, uszy obcięte, łapki przednie białe i tylne pazury białe. Kto go odniesie do domu Wgo Lebruna, przy ulicy Królewskiej pod Nr 412 na 2gie piętro po prawej stronie, otrzyma Rs. 2. Jeżeli zaś się nie znajdzie, to Sługa która go z domu wyprowadziła, będzie miała za niego potrącone z zasług.



Rs. 5 nagrody otrzyma, kto odprowadzi do Stróża pałacu JW. Hr: Ordynata Zamoyskiego, ulica Senatorska Nr 472, **Suczka** z rasy Wyżłków angielskich, białą z kasztanowatami odmianami, uszy kasztanowate, która zginęła w Piątek dnia 10go Maja r. b. ze Szkoły Weterynaryj przy ulicy Czerniakowskiej, gdzie oddana była na kurację z liszaj, weszką zwaną, które ma na grzbiecie i koło ogona. przetrzymujący nieprawie, do Sądowej odpowiedzialności będzie pociągający. Podwójną nagrodę otrzyma ten, kto wskaże nieprawego posiadacza.